



INTERIM REPORT 2006 中期報告



僑雄國際控股有限公司

**Kiu Hung International Holdings Limited**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

(Stock Code 股份編號: 0381)

僑雄國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

## 簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日 止六個月	
		二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
收益	3	33,291	20,299
銷售成本		(23,419)	(15,347)
毛利		9,872	4,952
其他收入	3	1,131	4,039
分銷成本		(4,546)	(2,671)
行政費用		(9,090)	(8,121)
其他經營開支		(248)	(354)
經營虧損	4	(2,881)	(2,155)
財務成本	5	(1,338)	(2,429)
佔一間共同控制實體之虧損		-	(869)
佔一間聯營公司之虧損		-	(335)
除稅前虧損		(4,219)	(5,788)
稅項	6	(163)	(31)
本公司股份持有人應佔本期間虧損		(4,382)	(5,819)
中期股息	7	-	-
每股虧損	8		
— 基本		(0.20)港仙	(0.26)港仙
— 攤薄		不適用	不適用

## 簡明綜合資產負債表

		二零零六年 六月三十日 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	62,941	66,369
土地租賃預付款項		6,042	6,118
投資物業		400	400
應收一間有關連公司之款項		-	2,619
遞延稅項資產		1,987	1,987
		<b>71,370</b>	<b>77,493</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		11,629	7,609
應收貿易賬項及應收票據	10	11,816	12,749
應收預付款、按金及其他應收款項		1,370	1,796
應收一間有關連公司之款項		5,703	5,513
可收回稅項		139	126
按公允值在損益賬處理之財務資產		286	286
銀行及手頭現金		56,452	48,034
		<b>87,395</b>	<b>76,113</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬項及應付票據	11	14,515	10,858
其他應付款項及應計費用		6,700	5,655
稅項撥備		351	263
銀行及信託收據貸款		35,504	30,554
應付融資租約		89	96
		<b>57,159</b>	<b>47,426</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>30,236</b>	<b>28,687</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>101,606</b>	<b>106,180</b>
<b>非流動負債</b>			
銀行借貸		1,995	2,203
應付融資租約		7	48
遞延稅項負債		3,821	3,764
		<b>5,823</b>	<b>6,015</b>
<b>資產淨值</b>		<b>95,783</b>	<b>100,165</b>
<b>股權</b>			
股本	12	44,277	44,277
儲備		51,506	55,888
<b>總股權</b>		<b>95,783</b>	<b>100,165</b>

## 簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
經營業務現金流入／(流出)淨額	4,404	(15,637)
投資活動現金流入／(流出)淨額	2,727	(7,896)
融資活動現金流入淨額	1,287	2,874
銀行及手頭現金增加／(減少)淨額	8,418	(20,659)
於一月一日之銀行及手頭現金	48,034	56,616
於六月三十日之銀行及手頭現金	56,452	35,957

## 簡明綜合股本變動表摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
期初結餘－權益總額	100,165	97,165
本期間虧損	(4,382)	(5,819)
期末結餘－權益總額	95,783	91,346

## 簡明財務報表附註

### 1. 呈列基準及會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用規定，以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號：「中期財務報告」、其他相關香港會計準則及詮釋及香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製。此等中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與本公司二零零五年年報所採用者相符一致。

此等未經審核簡明綜合中期財務報表經本公司審核委員會審閱，並於二零零六年八月七日獲董事會批准。

### 2. 分類資料

#### (a) 業務分類

下表呈列本集團按業務分類之收入及業績。

	玩具		裝飾禮品		總額	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	六個月		六個月		六個月	
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：						
銷售予外界客戶	18,188	11,488	15,103	8,811	33,291	20,299
分類業績	1,081	(3,090)	(4,110)	(1,890)	(3,029)	(4,980)
利息、租金收入及未分配收益					1,131	4,039
未分配開支					(983)	(1,214)
經營虧損					(2,881)	(2,155)
財務成本					(1,338)	(2,429)
佔一間共同控制實體之虧損					-	(869)
佔一間聯營公司之虧損					-	(335)
除稅前虧損					(4,219)	(5,788)
稅項					(163)	(31)
期內虧損					(4,382)	(5,819)

(b) 地區分類

下表呈列本集團按地區分類之收入及業績。

	中國 (包括香港)		北美洲		歐盟		其他		總額	
	截至六月三十日止六個月 二零零六年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零五年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零六年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零五年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零六年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零五年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零六年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零五年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零六年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：										
銷售予外界客戶	2,473	1,984	26,139	13,933	3,299	3,940	1,380	442	33,291	20,299
分類業績	(241)	(438)	(2,332)	(3,516)	(333)	(916)	(123)	(110)	(3,029)	(4,980)

3. 收益及其他收入

收益指售出貨品扣除退貨及買賣折扣作出準備後之總發票淨值。

本集團之收益及其他收入之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
收益—銷售貨品	33,291	20,299
其他收入		
銀行利息收入	130	118
其他利息收入	571	—
租金淨收入	13	13
匯兌收益淨額	59	—
銷售模具所得款項	143	226
出售附屬公司收益	—	2,740
其他	215	942
	1,131	4,039

## 4. 經營虧損

本集團之經營虧損經扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
折舊	3,831	2,532
預付土地租賃款項攤銷	76	78
匯兌虧損淨額	-	28
按公允價在損益賬處理之財務資產之未變現虧損	-	20
員工成本	7,921	7,465

## 5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
須於五年內全數償還之銀行貸款及信託收據貸款之利息	1,331	1,096
無須於五年內全數償還之銀行貸款利息	-	62
融資租約利息	7	47
應付一間共同控制實體資本之利息	-	1,224
	1,338	2,429

## 6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期間所得稅撥備：		
香港	106	31
其他地區	-	-
	106	31
遞延稅項	57	-
	163	31

香港利得稅根據期間在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零五年：17.5%)計提撥備。其他司法權區之稅項按有關司法權區當時適用之稅率計算。



**7. 中期股息**

董事會已議決不派付本期間任何中期股息(二零零五年：無)。

**8. 每股虧損**

每股基本虧損按期內虧損 4,382,000 港元(二零零五年：5,819,000 港元)及期內已發行普通股之加權平均數 2,213,820,000 股(二零零五年：2,213,820,000 股)計算。

由於截至二零零六年六月三十日止期間行使潛在普通股具有反攤薄影響，故並無呈列期間之每股攤薄虧損。由於截至二零零五年六月三十日止期間並無具攤薄潛力之普通股，故並無呈列期間之每股攤薄虧損。

**9. 物業、廠房及設備**

截至二零零六年六月三十日止六個月物業、廠房及設備之賬面淨值之轉變分析如下：

	(未經審核) 千港元
於二零零六年一月一日	66,369
添置	403
折舊	(3,831)
於二零零六年六月三十日	<b>62,941</b>

**10. 應收貿易賬項及應收票據**

本集團與其客戶之貿易條款主要為信貸，惟新客戶一般需要預付貨款除外。信貸期一般為一個月，主要客戶可延長至三個月。每名客戶有最高信貸限額。本集團擬保持嚴格監控其未償還應收款額，並設有信貸監控部門務求將信貸風險減至最低。逾期欠款由高級管理人員定期審閱。

應收貿易賬項及應收票據扣除準備之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	9,918	6,679
31日至90日	1,433	5,990
91日至180日	161	80
181日至360日	304	-
	<b>11,816</b>	<b>12,749</b>

## 11. 應付貿易賬項及應付票據

應付貿易賬項及應付票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	5,830	2,728
31日至90日	6,794	5,595
91日至180日	1,579	2,196
181日至360日	290	308
超過360日	22	31
	<b>14,515</b>	<b>10,858</b>

## 12. 股本

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
5,000,000,000股每股面值0.02港元之普通股	100,000	100,000
	每股面值 0.02港元	面值 千港元
	普通股數目	
已發行及繳足：		
於二零零六年一月一日及六月三十日	2,213,820,000	44,277

## 購股權

本公司設立購股權計劃，授權合資格參與者認購本公司新股份。有關購股權計劃條款之概要於本公司二零零五年之年度報告內披露。

於此期間，本公司已根據購股權計劃授出94,500,000股購股權，授權購股權持有者於二零零七年一月一日至二零一六年六月十八日期間按每股0.13港元之行使價認購94,500,000股本公司股份。於二零零六年六月三十日所有該購股權均未行使。

根據本公司於二零零六年七月六日發表之公佈，本公司已決議以公開發售新股方式按每股發售股份0.05港元之價格發行774,837,000股發售股份。根據購股權計劃之條款，基於發行發售股份並在公開發售成為無條件後，須就未行使購股權作出調整。該調整將於適當時載於有關本公司公開發售結果之公佈。

## 業務回顧

截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團之營業額及虧損淨額分別約為33,300,000港元（二零零五年：20,300,000港元）及4,400,000港元（二零零五年：5,800,000港元）。本期間之每股基本虧損為0.20港仙（二零零五年：0.26港仙）。董事會已議決不派付本期間任何中期股息（二零零五年：無）。

於回顧期間，玩具業務及裝飾禮品業務收益分別約為18,200,000港元及15,100,000港元（二零零五年：分別約為11,500,000港元及8,800,000港元），分別佔本集團之總營業額約55%及45%。

本集團於二零零六年上半年繼續從事設計、製造及銷售玩具及裝飾禮品，以原設備製造及原設計製造基準進行，並以本集團旗下品牌KCARE及KITECH行銷。期內，本集團之玩具及禮品銷售較二零零五年同期有所改善。銷售增加乃全球經濟改善及本集團之推廣宣傳努力所致。此外，於二零零五年十二月，Miracles For Fun (HK) Limited（「MFF」）成為本集團之附屬公司，綜合計入MFF之業績亦導致期內收益有所增加。

本集團一般以內部現金及其於香港及中國之主要往來銀行所提供之信貸為業務提供營運資金。本集團於結算日之現金及銀行結存約為56,500,000港元。本集團之現金及銀行結存大部份以港元及人民幣持有。

本集團之銀行及其他借貸以港元及人民幣為單位，該等借貸其中約70%按固定借貸利率計算利息。於二零零六年六月三十日，本集團之銀行及其他借貸約為37,600,000港元，其中約95%須於一年內償還。於二零零六年六月三十日本集團之負債比率（按銀行及其他借貸總額相對總資產之比率計算）約為24%。於二零零六年六月三十日，流動資產淨值約為30,200,000港元，流動比率約為153%。本集團於本期間並無使用任何金融工具作對沖用途。

於二零零六年六月三十日，本集團若干樓宇及租賃土地及樓宇已用作給予本集團一般銀行融資的抵押。此等抵押品之賬面值分別約為9,900,000港元及9,200,000港元。

於二零零六年六月三十日，本集團並無任何或然負債（二零零五年：無）。

於二零零六年六月三十日，本集團共聘有1,075名僱員。本集團向來以人為本，與屬下僱員一直保持融洽工作關係，並致力為員工提供培訓及發展機會。本集團薪酬福利制度維持於具競爭力水平，並定期加以檢討，亦會根據個別僱員之表現評估及行業慣例向僱員發放花紅及購股權。

於回顧期間後，於二零零六年七月六日，本集團已宣佈其建議以公開發售新股方式按每股發售股份0.05港元之價格發行774,837,000股發售股份，基準為於記錄日期每持有二十股現有股份可獲發七股發售股份。公開發售之所得款項淨額估計約為37,000,000港元。董事會擬將所得款項淨額(i)其中約2,000,000港元用於本集團主要業務領域之上游及下游整合，藉此提升其盈利能力，包括但不限於分銷織品或化工產品或生產包裝物料；(ii)約25,000,000港元或會多元化投資於農業、能源及／或資源行業或其他具盈利潛力之項目，藉以拓展業務；及(iii)餘款約10,000,000港元撥作本集團之一般營運資金。公開發售之進一步詳情載於本公司於二零零六年七月六日之公佈內。

鑑於全球經濟持續繁榮，董事對本集團整年之表現感到樂觀。展望未來，本集團將繼續投資於研發方面及開發嶄新產品系列，為產品賦予更多特色及功能。集團將透過擴充其在北美洲、歐洲及中國之銷售隊伍及分銷渠道持續發展業務。此外，本集團擬將部分公開發售所得款項淨額用於開發農業、能源及／或資源行業方面之其他投資商機或其他具盈利潛力之項目，以拓展其業務及使其業務多元化。

本公司於二零零一年一月二十二日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市時發行新股所得款項，經扣除有關開支後約達43,000,000港元。於二零零六年六月三十日，所得款項淨額已按照本公司於二零零一年一月九日刊發之售股章程所載擬定用途應用如下：

- 約5,000,000港元用以開發新型號及新產品；
- 約5,000,000港元用以購置新機器及輔助設備；
- 約10,000,000港元用以在中國主要城市成立零售點及建立分銷渠道；及
- 約18,000,000港元撥作本集團一般營運資金用途。

本集團已將尚未動用之所得款項淨額存放於香港及中國之持牌銀行。該等存款一直收取合理及穩定之利息收入，為本集團及其股東爭取最佳利益。

## 董事於股份之權益

於二零零六年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有以下須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所之權益及短倉（包括根據該證券及期貨條例條文被當作或視為擁有之權益及短倉），或須根據證券及期貨條

例第352條，登記於該條例提述之登記冊之權益及短倉，或根據聯交所證券上市規則中上市公司董事進行證券交易的標準守則（「守則」）規定，須知會本公司及聯交所之權益及短倉如下：

董事姓名	身份	股份數目	概約股權
許奇鋒	一間受控制公司 之權益(附註)	1,567,500,000 長倉	70.81%
許奇有	一間受控制公司 之權益(附註)	1,567,500,000 長倉	70.81%
許紅丹	不適用	-	-

附註：該等股份由Legend Win Profits Limited（「Legend Win」）（一間於英屬處女群島註冊成立之公司）持有。Legend Win之已發行股本分別由許奇鋒、許奇有、許紅丹及Hui's K.K. Foundation Limited分別實益擁有38.95%、32.63%、23.16%及5.26%權益。Hui's K.K. Foundation Limited為一間在香港註冊成立之有限擔保責任公司及並無股本。許奇鋒、許奇有及許紅丹為Hui's K.K. Foundation Limited之註冊成員兼董事。

除上文所披露者外，於二零零六年六月三十日，概無董事及本公司主要行政人員及彼等各自之聯繫人士於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所之權益及短倉（包括根據該證券及期貨條例條文被當作或視為擁有之權益及短倉），或須根據證券及期貨條例第352條，登記於該條例提述之登記冊之權益及短倉，或根據上市規則中守則規定，須知會本公司及聯交所之權益及短倉。

## 董事購買股份之權利

除未經審核簡明綜合中期財務報表附註12「購股權」一節所披露者外，於截至二零零六年六月三十日止六個月期間，概無向任何董事或彼等各自之配偶或18歲以下之子女授出可透過購入本公司之股份或債券而可取得利益之權利；或彼等概無行使任何該等權利；或本公司、其控股公司或其任何附屬公司為任何安排之一方，以致董事可於任何其他法人團體購入該等權利。

## 主要股東

就本公司任何董事或主要行政人員所知，於本中期報告刊發前之最後實際可行日期，須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文，向本公司披露於股份或相關股份之權益或淡倉之個人或公司(本公司董事或主要行政人員除外)如下：

股東名稱	持有股份數目	身份		概約持股量
		實益	其他	
金利豐證券有限公司(「金利豐」)(附註1)	440,000,000 (L)	-	440,000,000	14.72%
李月華(附註1)	472,740,000 (L)	32,740,000	440,000,000	15.82%
馬少芳(附註1)	440,000,000 (L)	-	440,000,000	14.72%
聯發證券有限公司(「聯發」)(附註2)	334,837,000 (L)	-	334,837,000	11.20%
余維強(附註2)	334,837,000 (L)	-	334,837,000	11.20%
Legend Win(附註3)	1,567,500,000 (L)	1,567,500,000	-	70.81%

L：長倉

附註：

1. 該440,000,000股股份指金利豐作為包銷商須根據包銷協議認購或促成他人認購之發售股份之最高數目。因此，根據證券及期貨條例，金利豐被視為擁有440,000,000股股份之權益。金利豐之全部已發行股本由李月華及馬少芳分別擁有51%及49%。根據證券及期貨條例，李月華及馬少芳因而被視為擁有440,000,000股股份之權益。
2. 該334,837,000股股份指聯發作為包銷商須根據包銷協議認購或促成他人認購之發售股份之最多數目。因此，根據證券及期貨條例，聯發被視為擁有334,837,000股股份之權益。聯發之全部已發行股本由余維強擁有41%。根據證券及期貨條例，余維強被視為擁有334,837,000股股份之權益。
3. Legend Win之詳情於「董事於股份之權益」一節披露。

除本章程所披露者外，董事並不知悉有任何人士於本中期報告刊發前之最後實際可行日期直接或間接於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文規定而須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，亦無於附有可在一切情況下於本公司之股東大會上投票之權利之已發行股本或該等股本有關之任何購股權中，直接或間接擁有其面值10%或以上之權益。

## 購買、贖回或出售上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何證券。

## 企業管治常規守則

董事認為，本公司於本期間一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則。

## 董事進行證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之董事進行證券交易標準守則，作為本公司董事進行證券交易之操守守則（「守則」）。經向本公司董事作出特定查詢後，所有董事確認於本期間內，彼等均已遵守守則所規定之標準。

## 審核委員會

本公司審核委員會由本公司獨立非執行董事彭光輝先生、龔景堃先生及唐榮祖先生組成。審核委員會已審閱本集團於本期間之未經審核中期報告，並認為該報告符合適用會計準則、上市規則及法律要求，且已作出充份披露。

承董事會命  
主席  
許奇鋒

香港  
二零零六年八月七日